
令和２年度学生調査　時間の使い方［経年比較］（看護学部１～４年生）

A．授業や実験に出る

B．授業時間以外に、授業課題や準備学習、復習をする

C．授業時間以外に、授業に関連しない勉強をする
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D．オフィスアワーなど、授業時間外に教員と面談する

E．部活動や同好会に参加する

F．大学外でアルバイトや仕事をする
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G．読書をする

H．個人的な趣味活動をする（テレビやゲーム、映画鑑賞など）

51.4% 53.2% 56.0% 59.2% 54.4%

22.4% 22.9%
24.5% 20.6% 25.8%

13.4% 12.7%
11.7% 8.9% 11.6%

8.0% 6.1% 3.8% 6.4% 5.7%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2016 2017 2018 2019 2020

全然ない １時間未満 １～２時間 ３～５時間 ６～10時間 11～15時間 16～20時間 20時間以上

6.3% 4.1% 5.1% 5.0% 2.8%

8.8%
6.9% 8.7% 8.6%

5.2%

19.3%
16.2%

16.8%
11.4%

14.7%

25.0%

23.4%
23.0% 30.0%

24.0%

15.9%
22.5% 18.4% 18.1%

24.3%

8.8% 8.5% 12.5% 10.8% 10.6%

11.9% 11.3% 9.8% 11.4% 14.7%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2016 2017 2018 2019 2020

全然ない １時間未満 １～２時間 ３～５時間 ６～10時間 11～15時間 16～20時間 20時間以上


